INDICAÇÃO Nº 286/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto a Cemig para que providencie a instalação da iluminação pública, na Rua Professor Geraldo Camargo, no bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro reclamam que pagam à taxa de iluminação pública nas contas de luz, mas não tem iluminação nas referidas vias. Durante a noite, os moradores se sentem inseguros de trafegar pelo bairro, principalmente nas proximidades da BR-459, por causa do escuro. Eles temem ser alvo de bandidos e por isso pedem providências.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE